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Ablonczy Balázs: Az utolsó nyár - Magyarország, 1944  
Ablonczy Balázs kötetében azt kutatja, mi történt Magyarországon abban a három nyári 
hónapban, amikor hirtelen felgyorsult a történelem kereke. Hogyan éltek az emberek a 
hétköznapokban, hogyan vészelték át a bombázásokat, a kiürítéseket, mi módon 
látták el magukat és családjukat.  

Autósport évkönyv 2023 (szerk.) Gellérfi Gergő, Bethlen Tamás  
Több tucatnyi nemzetközi és hazai autó és motorsport versenysorozat összefoglalója, magyar 
pilóták évértékelői, látványos fotók, exkluzív beszámolók, valamint az 50 legjobb magyar és 
külföldi versenyző elmaradhatatlan listáját is tartalmazza az Autósport évkönyv 2023-as kiadása. 

Miháel Bár-Zohár, Nisszim Misál: Moszád - Az izraeli titkosszolgálat legjelentősebb műveletei 
A Moszádot napjainkban a világ legjobb és egyben legrejtélyesebb titkosszolgálatai között tartják 
számon. Ez a könyv bemutatja az ügynökség hatvanéves történetének legmeghatározóbb és 
legtitkosabb akcióit, melyek hatással voltak Izrael és az egész világ sorsára.  

Benedek Miklós, Vajda Katalin: Maradok tisztelettel, Benedek Miklós 
Megannyi sikeres szerep után Benedek Miklós most a legnagyobb kihívással birkózott 

meg: saját magáról, a saját életéről mesél. A gyerekkortól a jelenkorig tartó történetben minden 
szóba kerül: a sikerek, a mindennapi örömök mellett a kudarcok és a tragédiák is. Együtt sírhatunk 
és nevethetünk a pályatársakkal, az idősebb és a fiatalabb kollégákkal, a barátokkal és a 
családtagokkal. 

Benkei Ildikó: A puszta embere - Rózsa Péter biogazdával beszélget Benkei Ildikó 
Rózsa Péter teremtő ember, aki a semmiből világot teremtett a Hortobágy közepén. Az egész 
Rózsa-féle biogazdaság természetes egység: a csárdától a pusztai kápolnán át egészen a ma 
született jerkebárány frissen nyíló szeméig benne egy egész világ, ősi tudás, az elveszett magyar 
föld tájgazdagsága.  

 Keren Blankfeld: Auschwitzi szerelmesek 
Igaz történet két holokauszt-túlélőről. Mindketten „kiváltságos” foglyok voltak. David Wisniát, a 
varsói gettóból származó lengyel fiút náci fogvatartói a szórakoztatásukra választották ki, amikor 
megtudták, hogy tehetséges énekes. Zippi Spitzer Szlovákiából az elsők között érkezett 
Auschwitzba, nyelvtudása és grafikai képzettsége révén irodai beosztást kapott: ő volt a tábor 
„grafikusa”, ő festette a rabok hátára a vörös csíkokat, ő lett a statisztikák készítője. Növekvő 
befolyását arra használta fel, hogy minél több nőt és férfit megmentsen. 

Bukovicsné Békefy Daisy: Greens of Daisy – A természet kincsestára 
A könyv szerzője, Bukovicsné Békefi Daisy, már gyerekkorában elmélyült a gyógyító és ehető 
vadnövények varázslatos világában. Legyen az a cukkini virága, vadsóska, árvácska vagy a 
sokrétű csalánlevél, számtalan gaznak tűnő egyszerű kerti növény rejt magában igazi kincseket, 
nem utolsósorban ínycsiklandó ízeket. A könyvben nem csak útmutatást és leírást találunk a 
legfontosabb gyógynövények felhasználását illetően, de több mint 33 ételrecepttel új színt 

vihetünk mindennapi ételeinkbe.  

 Robert C. Castel: Függőleges koporsó - Az orosz-ukrán háború – mítoszok nélkül 
A könyv szerzője Robert C. Castel, az orosz-ukrán háború egyik legismertebb szakértője. A kötet 
végigkíséri a háború menetét, a béke utolsó heteitől napjainkig. Az elemzők többségétől 
eltérően, a jegyzetek és az elemzések nem taktikai, illetve műveleti szinten boncolgatják az 
eseményeket, hanem a teljes kép megértésére törekednek.  
 
 



Cserník Sándorné Galo Ilona: Az egész világ terhe rajtam 
A könyv ipolyvarbói Cserník Sándorné Galo Ilona önéletírása. Olvashatunk arról, hogyan érte 
őket, a második világháború kitörése, az Ipolyon túli területek Magyarországhoz csatolása, 
hogyan vitték férjét a frontra, miként került hadifogságba és tűnt el a Don-kanyarban. A 
visszaemlékezés legfájóbb része talán a háborút követő kitelepítés realisztikus leírása: hogyan 
deportálták gyermekeivel együtt az ekkor már megromlott egészségi állapotú Ilus nénit a 
csehországi Brodba, majd tért vissza hosszabb idő után szülőfalujába.  

Catherine Delvaux: Permakultúra - Hónapról hónapra  
– Kertművelés a fenntarthatóság jegyében 

Ez a könyv útmutató azok számára, akik a növénytermesztés más, ökologikusabb és gazdaságilag 
is járható módját keresik. Ha elfogadjuk a permakultúra rendszerét, ezáltal áttérünk a sokkal 
megfontoltabb fogyasztásra és takarékosan bánunk az erőforrásokkal is. Cserébe jófajta 
elégedettségérzés a jutalmunk, hiszen ezekkel a módszerekkel nem romboljuk a környezetünket 
és a jövő erőforrásait, hanem összhangban élünk a természettel. 

Dézsi Réka: Burokrepedés - A megérkezés művészete 
A szerző ajánlásával: „A női szabadság megélésének a szülőszobán is helye van. Reményeim 
szerint megtalálod magadban – és minden szülő asszonyban – azt a csodálatos nőt, akit én látok 
minden alkalommal, amikor szülést kísérek. Ha feleannyira bízol magadban, mint amennyire én 
bízom benned, nincs okod félelemre. Tudom, hogy képes vagy arra, hogy megéld, ne csak túléld 
a gyermeked születését. Mert minden rendben van, csak nem mindig értjük a rend fogalmát.”  

 Dulai Péter: Amiért halál járt 
Dulai Péter régóta kutatja a magyarországi emberölések történetét, főként a rendszerváltás előtti 
évtizedeket illetően. A szerző amellett, hogy olvasmányosan, de roppant tárgyilagos stílusban 
elbeszéli az egyes bűneseteket, mindenkor reflektál a kor viszonyaira is, a politikai helyzetre és a 
bűnöző társadalmi pozíciójára, és azt is megidézi, miként tálalta az ügyet a korabeli sajtó.  

Fráter Zoltán: Szerelmes Budapest – Irodalmi háromszögek 
Ebben a kötetben maguk az érintettek, a szerelmi történetek szereplői beszélnek 
hiteles dokumentumok alapján. Fráter Zoltán az eredeti levelezések, naplófeljegyzések, 
vallomások nyomán izgalmas olvasmányt állított össze, párbeszélgetésekké alakítva hét 
legendás háromszögtörténetet.  

 Bernhard Gahm: Házi vágás, bontás, töltelékáru-készítés  
- Sertés, marha, juh, házinyúl  

A könyv azoknak is szolgál hasznos ötletekkel, akik mindig is saját vágású hússal látták el 
családjukat, azoknak is, akik még nem próbálkoztak ilyesmivel. A szerző a bontáskor nyert 
húsrészek feldolgozásának lehetőségeivel is foglalkozik. Tárgyalja a hurka, a kolbász és hasonló 
finomságok készítésének menetét, a vágáskor nyert hús és egyéb termékek (sertészsír) 
feldolgozásának és eltartásának lehetőségeit (füstölés, hűtés, fagyasztás). 

Jeremy Gay: A tökéletes akvárium 
A könyv lépésről lépésre ismerteti a különböző akváriumtípusok létrehozását, fenntartását, 
valamint részletesen bemutat mintegy 90 halfajt. Kezdő akvaristáknak és a tengeri 
akváriumokkal most ismerkedő haladóknak egyaránt ajánljuk ezt a könyvet. 

 John M. Gottman, Joan DeClaire: Gyerekek érzelmi intelligenciája  
- Nevelés szívvel-lélekkel  

A Gyerekek érzelmi intelligenciája átfogó kézikönyv, amely a csecsemőkortól a kamaszkorig tekinti át 
az érzelmi fejlesztés lehetőségeit és stratégiáit. Szemléletes példái érthető és hasznos olvasmánnyá 
teszik minden olyan szülő számára, aki hisz benne, hogy a problémák közösen oldhatók meg. 

Em Griffin: Amikor összegyűlünk…. - Mitől lesz jó egy csoport? 
Em Griffin meggyőződése, hogy a jól működő csoportban lehet változni, fejlődni, érni, vagyis a 
csoportok – eredeti céljaiktól függetlenül – eszközök, amelyek segítenek a személyiség 
kibontakozásában. A szerző a közösségek dinamikáját a tőle megszokott humorral és iróniával tárgyalja.  

Győri-Nádai Réka, Győri Zoltán: Mit játsszunk?  
- Inspiráció és tudás a modern társasjátékok birodalmából 

A szerzők a könyvben összegyűjtötték az elmúlt évek tapasztalatait azoknak, akik szeretnek, vagy 
szeretnének társasjátékokkal játszani. Azoknak, akik kezdőként elvesznek a kínálatban, de jól 
szeretnének dönteni egy játékboltban, és azoknak, akik a családjukkal szeretnének minél több, 
minőségi időt együtt tölteni.  



Valentina Harris: Air fryer szakácskönyv 
Ez a szakácskönyv nagyszerű segítséget nyújt ahhoz, hogyan hozzuk ki a legtöbbet ebből a 
csodás konyhai eszközből, amely minimális zsíradékot igényel a sütéshez. Lenyűgöző, hogy a 
hagyományosan sütőben sült vagy grillezett ételektől a ropogós csicseriborsón és a 
cukkinicsipszen át a sütemények és a muffinok édes világáig milyen egyszerű finom 
ételeket készíteni az air fryerben. 

 Ellen Heidböhmer: A gyógynövények titkai - Egészség-Szépség-Konyha 
A könyvből megismerhetjük a 10 legfontosabb gyógynövény gyógyhatását, valamint 
felhasználását borogatásokban, fürdőkben és teákban. Ha ezeket a gyógynövényeket magunk 
akarjuk gyűjteni vagy termeszteni, ehhez is találunk értékes, gyakorlati tanácsokat. A kötetet kis 
receptgyűjtemény zárja, ami a konyhai felhasználáshoz nyújt segítséget. 

Roxane Van Iperen: Nővérek Auschwitzban - Egy testvérpár ellenállásának igaz 
története a náci megszállás alatt 
A könyv érzékletes lenyomat a hollandiai ellenállás történetéről, a bátorságról és a szolidaritásról. 
A szerző egy családtörténeten, számos kordokumentumon és eredeti fotókon keresztül hozza 
közel ezt a vészterhes időszakot, amelyben a fenyegetettség ellenére sokan életük 
kockáztatásával nyújtottak segítő kezet a veszélyben lévőknek, megmentve őket a biztos haláltól. 

 Lóránt Károly: Nagy hatalmi játszmák  
- Geopolitikai elméletektől az ukrajnai háborúig 

A szerző ajánlásával: „Nem tekintem magam geopolitikusnak, sem a háborúk szakértőjének, 
viszont cikkeimben éveken keresztül figyelemmel kísértem, hogy mi történik a világpolitikában, 
hatalmas irodalmat gyűjtöttem össze és néhány alapdokumentumot is feldolgoztam. Ennek 
eredményét szeretném most az olvasó elé tárni, nyilván nem a teljesség igényével, de a 
megértéshez elégséges szinten.”  

Angela Murinai: Anya szív - Anyának lenni egy macsó világban 
Rácz Laura Rebecca, kulturális újságíró ajánlásával: „Ez a könyv nem finomkodik, nem takargat, 
nem pironkodik. Metsző, karcos, brutálisan őszinte. Nem kell mindenben egyetérteni vele, de 
gondolkodásra ösztönöz, vitára sarkall.”  

 Uma Naidoo: Elmetápláló ételek - Hogyan küzdjünk a depresszió, 
 szorongás, ADHD, stressz és egyéb mentális problémák ellen étrendünkkel? 

A könyv szerzője több szempontból is szoros kapcsolatot ápol az ételekkel: amellett, hogy 
pszichiáter és táplálkozás-szakértő, professzionális séf is. Könyvében a legfrissebb tudományos 
kutatások alapján tárja fel, az ételek hogyan hatnak mentális egészségünkre, és bemutatja, hogy 
a megfelelő étrend segítségével hogyan kerülhetjük el a különböző mentális és kognitív 
problémákat, s amely könyv 40 étvágygerjesztő, agyunkat egészségesebbé tévő receptet is tartalmaz. 

Nógrádi György: Kissinger szerint a világ 
Henry Kissinger a 20. század második felének egyik legmeghatározóbb politikusa volt. A világ, 
ahogy ma ismerjük, nem kis részben az ő működésének eredményeképpen alakult ilyenné. 
Nógrádi György könyve nemcsak egy rendkívüli életpályát tekint át, hanem elgondolkodtat 
ennek a száz évnek sok történelmi, politikai fejleményén is. 

Chris Pegula, Frank Meyer: Tele a pelus, haver? - Minden, amit tudni akartál a 
gyereknevelés első két évéről (De sosem merted megkérdezni)  

Chris Pegula közvetlen stílussal tálalt, humoros meglátásai az apaságról személyes 
tapasztalatokon alapulnak. A könyv amellett, hogy szórakoztató olvasmány az újdonsült 
apukáknak, tartalmaz minden olyan keservesen megszerzett tanulságot, elkerülendő csapdát és 
praktikus tanácsot, amely hasznos lehet minden kezdő apának – egy olyan havertól, aki a mai 
napig nem vesztette el az egyéniségét (és a józan eszét).  

Rubin Eszter: Az új hedonizmus szabadsága - Egyszerűen készíthető glutén-, tej- és 
cukormentes fogások hétköznapokra és ünnepekre 
Rubin Eszter új kötete megmutatja, hogy a glutén-, tej- és cukormentesség a legkevésbé sem jár 
lemondással. Sőt, éppen ellenkezőleg, ez a fajta életmód sokkal inkább egy új világot nyit, 
megszabadulást a káros beidegződésektől, az egészségre ártalmas alapanyagoktól. Mindez 
azonban nem a megszokott hozzávalók mániákus helyettesítéséről szól. Nyugodtan engedjük el 
ezt a gondolkodásmódot, és adjuk át magunkat az egészségünket támogató, élő és éltető fogások 

által biztosított új hedonizmusnak. 



Sadhguru: Karma - Egy jógi útmutatója sorsod alakításához 
A Karma felfedezés és kézikönyv egyben, amely helyreállítja a karmával kapcsolatos 
megértésünket, és segít a szabadság és felelősségvállalás lehetőségeként tekinteni rá, nem 
pedig a rabság forrásaként. Sadhguru tanításai révén elsajátíthatod, hogy miként élj intelligens 
és örömteli módon egy kihívásokkal teli világban.  

 Sárdi Mária: Kislány a pokolban 
A könyv valójában napló: a tizennégy éves szerző félbeszakadt naplója, amelyet 

felnőtt korában folytatott. A feljegyzések egyszersmind kordokumentumok is: a háborús 
jegyrendszerről, a munkaszolgálatra hurcolt rokonok sorsáról, a németek bevonulásáról, a nyilas 
hatalomátvételről, majd az író édesanyja és nagyapja elhurcolásáról. Itt szakad meg a gyerekkori 
napló, s folytatódik a felnőtt visszaemlékezéseivel Bergen-Belsenről, az IG Farben gyárában 
végzett kényszermunkáról, édesanyja haláláról, és Theresienstadtról, ahol a felszabadulás éri.  

Clea Shearer, Joanna Teplin: The Home Edit – Rakjunk rendet az életünkben! 
A könyv segítségével rövid idő alatt életünk minden területén rendet rakhatunk; nem kell 
szoronganunk amiatt, hogyan rendezzük el a lakásunkat ellepő kábeleket, hogyan pakoljuk össze 
bőröndjeinket a munkautakra és a nyaralásra, és hogyan igazodunk ki telefonos alkalmazásaink 
tengerében.  

 Eugene B. Sledge: Pokol a Csendes-óceánon - A hős alakulat 
Eugene B. Sledge második világháborúban nagy hírnevet szerzett 1. tengerészgyalogos-
hadosztályban, az 5-ös tengerészgyalogosok 3. zászlóaljában szolgált Peleliun és Okinaván. 
Feljegyzéseiből, naplójegyzeteiből született ez a könyv, amely végtelen egyszerűséggel és 
őszinteséggel meséli el, mit élt át egy tengerészgyalogos a csendes-óceáni hadszíntéren vívott 
brutálisan kegyetlen háborúban. Mi mentette meg, mi fenyegette és mi változtatta meg az életét. 
Elmeséli azt is, hogyan tanulta meg gyűlölni és gyilkolni – később szeretni – embertársait.  

Susannah Steel: Befőzés és egyéb konyhai praktikák 
A könyv kiváló segítség mindazoknak, akik szeretnék saját eltevésű finomságokkal kényeztetni 
a családot, de fogalmuk sincs, hogyan kezdjenek hozzá. A különféle eljárások pontos leírását 
követve, az ajánlott receptek elkészítésével könnyedén, lépésről lépésre tanulhatjuk meg a 
házi tartósítás minden csínját-bínját, legyen szó savanyúságokról, befőttekről, szörpökről és 
szirupokról, szárított zöldségekről és aszalt gyümölcsökről, pácolt húsokról vagy halakról. 

 Szabó Adrienn: Magyar superfood - 65 szuperétel, 106 szuperélelmiszer 
E könyv szerzője nem kevesebbre vállalkozott, minthogy összegyűjtse mindazokat a hazánkban 
fellelhető zöldségeket, gyümölcsöket, gabonaféléket és olajos magvakat, melyek szupererővel 
rendelkeznek, így méltán viselhetik a magyar superfood elnevezést. Dietetikusként hitelesen 
mutatja be értékes tápanyagtartalmukat, egészségünkre gyakorolt pozitív élettani hatásukat és 
változatos konyhai felhasználásukat. Mindezek mellett ahhoz is kellő bizonyítékkal szolgál, miért 
érdemes elsősorban a hazai szuperalapanyagokat beépíteni étkezésünkbe, és hogy ezzel a 
választással milyen sokat tehetünk a fenntartható, környezettudatos táplálkozás és életmód érdekében.  

Silke Rose West, Joseph Sarosy: Hogyan meséljünk gyerekeknek? 
A szerzők bátorítják az olvasókat, és bebizonyítják, hogy a mesélés olyan készség, amelyet bárki 
fejleszteni tud, és amelyet bárki sikeresen gyakorolhat. A példamesék szemléltetik, hogy a 
gyerekeket az egyszerű cselekmény is elvarázsolja, a feladatok pedig útmutatást adnak és 
kísérletezésre buzdítják a mesemondókat. 
 

Szépirodalmi könyvek 

Ambrus Judith: Gyémánt hasad vértől 
A szerzők ajánlásával: Minden dolognak megvan a maga nyitja, csak tudni, ismerni kell, azaz: 
gyémánt hasad vértől - tartja a régi mondás. A személyiség "csiszolása" titokzatos csoda. Miért 
lesz az egyik ember sikeresebb, mint a másik? Tudósok, pedagógusok, szülők próbálták a rejtélyt 
megoldani, nem is eredménytelenül, de meglepetések ma is adódnak.  

Gerbrand Bakker: A borbély fia 
A borbély fia fordulatos regény a gyászról, az újrakezdésről, a családi kapcsolatok és a vágy 
erejéről. Nem csupán az én- és apakeresés, de az alkotás magával ragadó története is, amely 
elmossa a határt jó és rossz, igaz és hamis, valóság és fikció között. 
 



A béke katonája - Írások, visszaemlékezések Gyóni Gézáról (szerk.) Valentyik Ferenc 
A kötet anyagának összegyűjtése több éves kutatómunka eredménye. Összeállította, 
szerkesztette: Valentyik Ferenc, s ő készítette a könyvet kiegészítő, közel 600 tételes bibliográfiát 
is Gyóni Géza pályájáról és költészetéről.  

 Benkő László: Kinizsi - Mátyás király hadvezére 
Kinizsi Pál élete igazi vérbő kalandregény, élete folytonos harcból állt, miközben 

állhatatosan szolgálta az uralkodót, és esküjét csak egyszer szegte meg. Hogy mikor és milyen 
esemény során? Megtudhatja ebből a fordulatos és lebilincselő történelmi-kalandregényből.  

Alba Donati: Könyvesbolt Toszkánában  
A naplóbejegyzések formájában megírt, inspiráló történet az olvasást, az olvasókat és a 
könyveseket ünnepli – az irodalmi világ meg nem énekelt hőseit.  

 Elena Ferrante: Gomolygás - Egy író útja 
Elena Ferrante ezúttal dolgozószobájába hívja olvasóit. Kinyitja íróasztalának fiókjait, 
és felkínálja annak tartalmát: regénytöredékeket, leveleket, interjúkat. Elmondja, 

hogy miért a rejtőzködést választotta, kiadja levelezését a könyveit megfilmesítő rendezőkkel, 
beszél arról, hogy miért olyan nehéz tömör és hiteles válaszokat adni olvasók és újságírók 
kérdéseire. Megosztja gondolatait az alkotói munka örömteli és küzdelmes időszakairól, 
kiadatlan műveiről. A több mint húsz év írói hordalékából egy szenvedélyes író arcképe bomlik ki.  

Fodor Sándor: Egyszer élünk - #rút66 
Fodor Sándor 2023 augusztusában töltötte be a 66. életévét. Hatvanhat év, a megtett út soknak 
tűnik, az előttünk álló egyre csak fogy. A kötetben szereplő novellák és interjúk 
nagyrészt az elmúlt, viharvert három évben születtek. 

 Sarah Freethy: A porcelánkészítő 
Az el nem múló szerelem, a művészet és a megdöbbentő brutalitással szemben 
tanúsított bátorság epikus története, melyet a dachauban készített, kivételes 
szépségű porcelánfigurák ihlettek.  

Michel Houellebecq: Megsemmisülni  
A 2027-ben játszódó regényben megjelennek a szerző nagy témái: terrorizmus, társadalmi 
elégedetlenség, bevándorlás, rasszizmus, környezeti kihívások, technológiai fejlődés, média, 
nemzedéki konfliktusok, és mindehhez társul egy tőrőlmetszett Houellebecq-hős, akit ezúttal 
Paulnak hívnak. Az ő szemüvegén át láthatjuk a közeljövő egyik lehetséges Európáját. 

 Hunčík Péter: Határeset  
Egy határmenti kisváros polgárainak háborútól, hadifogságtól és a múlt század történelmétől 
zajos élete anekdotikus történetekben. A mikszáthi hagyományokat hasznosító regény a legjobb 
értelemben vett szórakoztató szépirodalom. 

Lengyel Olga: Öt kémény - Egy auschwitzi túlélő igaz története 
Lengyel Olga 1908-ban született Kolozsvárott. Műtőasszisztensként dolgozott abban a kórházban, 
amelyben férje, Lengyel Miklós igazgató volt. 1944-ben vele, két fiával és szüleivel együtt 
marhavagonba kényszerítették és a Auschwitz-Birkenauba deportálták őket. A családjából csak Olga 
élte túl a holokausztot. Olga küldetésének tekintette, hogy megismertesse a világgal az auschwitzi 
borzalmakat, abban a reményben, hogy soha többé ne kelljen átélnie senkinek ilyen szörnyűségeket. 

Alice Munro: A Jupiter holdjai 
Négy szabadszájú unokanővér, akik egy családi találkozón vaskos tréfákkal és mulatságos 
történetekkel szórakoztatják egymást és vendéglátóikat. Egy baráti látogatás, ahol mindenki 
elbeszél egymás mellett. Lélegző, hús-vér alakok, akiknek szerelmei, szorongásai, csalódásai és 
ébredései egyszerre ismerősek és idegenek ezekben a hajszálpontos lélektani megfigyelésekkel 
megírt, az emberi viszonyok kínját fanyar humorral bemutató történetekben. 

Nagy Pál: Emilienne könyve 
Az emlékezést a szerző szerelmének, Emilienne-nek a halála indítja meg. Szaggatott stílusú napló, 
emlékirat és fájdalmasan őszinte vallomás. Felidéződik fiatalkoruk, amely a XX. századi párizsi 
irodalmi és művészeti élet egyik legérdekesebb korszakára, az ’50-es’70-es évekre esett.  

Anne Stern: Három nap augusztusban 
Anne Stern regénye olyan életképet tár elénk az egykori Berlinről, amely emlékeztet, hogy 

mindannyiunknak szüksége van egy helyre, ahol a szépség uralkodik, és diadalmaskodik az öröm.  
 



Híragi Szanaka: Az elvesztett emlékek lámpása 
Létezik egy különleges fotóstúdió, ahol előbb-utóbb mindenki megfordul. Ez a hely ugyanis a 
túlvilág felé vezető út első állomása, ahol egy titokzatos férfi, Hiraszaka fogadja az eltávozottakat. 
Ilyenkor az elhunytaknak lehetőségük van Hiraszaka kíséretében visszautazni a múltba, hogy 
megörökítsék, és egyben újra átéljék azt a jelentőségteljes pillanatot. Van azonban egy szigorú 
szabály: soha, semmilyen körülmények között nem szabad beavatkozni a múltba. 

 Szegedi Sándor, Bánó András: Hét nap, hét éjjel 
Páratlanul izgalmas 20. századi élettörténet bontakozik ki e regényes életrajz lapjain, mely a 
Beregszászon született, jogot végzett Szegedi Sándor „kalandjait” meséli el. Nemcsak az ÁVH 
borzongató kihallgatási metódusáról, hanem az elnyomásról, a háborúról, a nyilas és 
kommunista terrorról, sőt a meghurcoltatások árnyékában kibontakozó mindennapi életről is 
sokat megtudunk Szegedi Sándor és Bánó András közösen jegyzett kötetéből.  

Gill Thompson: Árvák a vonaton   
Két nehéz sorsú lány, egy szívszorító történet.  
Carol McGrath író ajánlásával: „Az elképesztő bátorság története… egy kivételes 
regény, amely még jóval azután is velem maradt, hogy elolvastam az utolsó oldalt.”  

J. R. R. Tolkien: Gondolin bukása 
Christopher Tolkien apja jegyzeteiből, vázlataiból és történet-töredékeiből állította össze ezt a 
könyvet, amely mindazt tartalmazza e csodálatos városról, amit egyáltalán tudni lehet. 

Goran Vojnović: A fügefa  
Szerelem, szabadságvágy, magány és a közelmúlt történelemi eseményei elválaszthatatlanul fonódnak 
össze egy soknemzetiségű „jugoszláv” család különböző generációinak történetében. A Balkán 
zűrzavaros világában, ahol a megszűnő, majd újonnan keletkező államok és határok a családok sorsát 
is végzetesen átírják, csak a nagyapja kertjében álló fügefa éli túl sértetlenül a viharokat. 

 Zádik-Tóth Enikő: Madarak a kupola fölött  
Ősszel szerelembe esni? Mintha az elmúlásban lehetnének kezdetek. Micsoda ostoba közhely! – 
verné ki azon nyomban a fejéből a főszereplő a gondolatot. (Igen, szigorúan nem főhős, mert az 
életben nincsen semmi hősies, csak túl kell jutnunk rajta úgy, ahogy). 

Romantikus könyvek 

Jo Baker: Longbourn árnyékában 
Büszkeség és balítéletnek ebben az ellenállhatatlanul megrajzolt továbbgondolásában a szolgák 
a főszereplők, mely Jane Austen remekének szalonjain túlra, a szigorú házvezetőnő és a csillogó 
szemű cseléd gyakran észre sem vett birodalmába kalauzol bennünket. Ám Longbourn 
alagsorában is éppoly erős a romantika, a szívfájdalom és az intrika jelenléte, mint az emeleten.  

 Eva-Maria Bast: A vanília illata (Bielefeld asszonyai 1.)  
Egy pékdinasztia történetének első kötetét tartja kezében az olvasó, amely egy német 
családi vállalkozás sikertörténete alapján íródott.  

Eva-Maria Bast: A cukor illata (Bielefeld asszonyai 2.)  
A lebilincselő fordulatokkal teli második kötetben egy piacvezető élelmiszergyártó cég 
sikertörténete folytatódik, valós történelmi eseményekbe ágyazva.  

 Lucy Coleman: Egy nyár Provence-ban 
Az Egy nyár Provence-ban több mint egyszerű szerelmi történet: ahogy elkísérjük Fernt és az 
elvonulóhely többi lakóját önmaguk felfedezésének útján, mi is elgondolkodunk azon, hogy az oly 
biztosnak hitt érzelmeink, a kipárnázott életünk mélyén talán sokkal több rejlik annál, mint amit 
eddig gondoltunk magunkról. De ezt csak akkor fogjuk megtudni, ha Fernhez hasonlóan rá merünk 
lépni önmagunk megismerésének útjára – az egyetlen útra, ami az igazi boldogsághoz vezet. 

Hadházi Anita: Könnyűszív  
Hadházi Anita regénye a 19. századi Angliába viszi vissza az olvasót. A könyv egy 
magával ragadó történet a második esélyről és a szerelemről, ami átragyog a 
nehézségeken. 

Pap Éva: Mielőtt újrakezdeném (Szerelmek a Miljacka két partján 2.) 
Pap Éva nagy sikerű Mielőtt lemegy a nap című művének folytatásában együtt élhetjük 

át a szereplőkkel a szenvedést, a félelmet, a reményt és az örömet, és részt vehetünk egy belső utazáson is. 



Anne L. Green: Az ír farkas (Smaragd-sziget 1.)  
A Smaragd-sziget-sorozat Írország festői tájaira kalauzol, és Anne L. Green ezúttal nemcsak a 
szereplői, de az olvasói világát is kiforgatja a négy sarkából. Titkok, izgalmak és feszültség rejtőzik 
minden oldalon.  

 Anne L. Green: Az ír kastély titka (Smaragd-sziget 2.)  
Anne L. Green írása ezúttal sem szűkölködik feszültséggel teli bonyodalmakban. A 
könyv lapjain gyilkos indulatok, meglepő fordulatok és egy szenvedélyes szerelem 
elevenedik meg.  

Jessica Redland: Váratlan szerelem (Tüskésmajor 1.)  
Samantha Wishaw nem reménykedik már a boldogságban, miután végig kellett 
néznie, ahogy élete szerelme másvalakit vesz feleségül, családja pedig ellene fordul. Ám az 
életben más is akad a szerelmen túl: például sünök. Kerekedjen fel egy érzelmekkel teli, felemelő 
utazásra Tüskésmajorba! 

  Gian Sardar: Vidd magaddal, amit csak elbírsz  
Steven Rowley író ajánlásával: „Időtlen, romantikus, az elejétől a végéig izgalmas, gyönyörű és 
szívszorító történet, amely arra emlékeztet minket, hogy minél inkább dolgozunk egymás 
megismerésén, annál jobban megértjük önmagunkat.”  

Sarit Yishai-Levi: Jeruzsálem szépségkirálynője  
A történetfolyam Hollywood aranykorától a második világháború sötét napjain át ível egészen a 
hetvenes évekig. Több generáció felejthetetlen nőalakja elevenedik meg benne, akik 
emberfeletti erővel küzdötték át magukat a legnehezebb időszakokon és változásokon is. A 
szerző jellegzetes humorral és hatalmas szívvel szőtte egységes mesefolyammá a történeteket, 
mi pedig elmerülhetünk ebben a szeretetre és megbocsátásra épülő, különleges világban.  

 Julia Quinn: Rossz kor (Bridgerton család 6.)  
Mindenki életében van egy fordulópont. Egy olyan éles, tiszta pillanat, amikor az ember úgy érzi, 
mintha mellbe vágták volna, és teljes bizonyossággal, a kétség legkisebb árnyéka nélkül tudja, 
hogy élete már sosem lesz olyan, mint addig volt. Michael Stirling életében ez a pillanat akkor jött 
el, amikor megpillantotta Francesca Bridgertont.  

Julia Quinn: Csókja megmondja (Bridgerton család 7.)  
Hyacinth jó hírű lány; az, hogy Gareth St. Clair társaságában látják, meglehetős merészség, de jól 
érzi magát a társaságában és felajánlja, hogy lefordítja a naplót, bár olasztudása nem egészen 
tökéletes. De ahogy beveszik magukat a titokzatos szövegbe, rájönnek, hogy a válaszok, 
amelyekre oly régóta várnak, nem a naplóban vannak, egymásban találják meg. 

 Julia Quinn: Esküvő lesz (Bridgerton család 8.)  
Gregory Bridgerton ismerősei közt egyedüliként hisz az igaz szerelemben. Meg van győződve arról, 
hogy ha megtalálja álmai asszonyát, azonnal tudni fogja, ő az igazi. Pontosan ez történt. 

Csakhogy…      A Bridgerton-sorozat meglepő végkifejlete a páratlan Julia Quinn tollából. 

Julia Quinn: Lady Whistledown további megfigyelései (Bridgerton család)  
Ebben a kötetben két csodálatos szerelmi történetet talál az olvasó – Harminchat Valentin-napi 
üzenet és Az első csók –, melyekről Lady Whistledown társasági lapja részletesen tudósít. Mindkét 
elbeszélésben találkozhatunk a már jól ismert Bridgerton család néhány tagjával is.  
 

Krimi könyvek 

E. O. Chirovici: Tükrök könyve  
Amikor Peter Katz, a nagymenő irodalmi ügynök Tükrök könyve címmel egy befejezetlen kéziratot 
kap, kíváncsivá lesz. Peter Katz tűzön-vízen át a végére akar járni annak, hogy mi történt azon a 
huszonöt évvel azelőtti estén, és meggyőződése, hogy a teljes kézirat majd fényt derít arra, hogy 
ki követhette el az erőszakos bűntényt. Csakhogy veszélyes dolog mások visszaemlékezéseivel 
játszadozni, ez pedig talán egy olyan emlék, amit legjobb lenne nem előásni.  

Rita Falk: Kuglóf-különítmény  
Niederkaltenkirchen, az ízig-vérig bajor falu éppen Franz Eberhofer szolgálati jubileumának 
megünneplésére készül, amikor a békés mindennapokat tragikus esemény árnyékolja be: a kis 
helyi lottózó ellen Molotov-koktéllal elkövetett támadás nemcsak a boltot semmisíti meg, de 
halálos áldozatot is követel. 



Rita Falk: Őzragu-randevú 
Rita Falk ebben a kötetében is a megszokott morbid-fekete humorral folytatja a testestül-
lelkestül bajor rendőr nyomozásainak történetét.  

 Farkas Anett: A 33-as áldozat (Dávid és Vivien 3.) 
2002. Sorozatgyilkos szedi áldozatait a Balaton fővárosában, Keszthelyen. Az ügyet 
Vivien és új társa, Máté kapja. Múlt és jelen baljós eseményei keverednek, a szálak 

végül egy írónőhöz vezetnek. Elhisszük, hogy a népszerű író, Lengyel Aliz ismeri az igazságot. De 
vajon milyen igazságra gondol? Nyomozás közben Vivienék rájönnek, hogy itt mindenki titkol 
valamit. Mindenkinek van indítéka.  

Sci-fi könyvek 

Kester Grant: A csodák udvara (A csodák udvara 1.) 
Victor Hugo egyik klasszikusa, A nyomorultak találkozik a Hat varjú című regénnyel ebben a 
letehetetlen, kalandos fantasyban, amelyben egy fiatal tolvaj tudatára ébred, hogy szembe kerül 
Párizs bűnöző alvilágának vezetőivel.  

Cixin Liu: A háromtest-probléma (A háromtest-trilógia 1.) 
A három nap rapszodikus viselkedésének feltérképezése jelenti a háromtest-

problémát, és ez a probléma a végső kulcs a halálesetek felderítéséhez is. Wang, ahogy 
előrehalad a játékban, rádöbben, fényéveken átívelő összeesküvés részévé vált, és az 
emberiségnek hamarosan a legsúlyosabb fenyegetéssel kell szembenéznie. Hogyan kerülheti el 
a Föld teljes lakossága a kipusztulást? 

Cixin Liu: A sötét erdő (A háromtest-trilógia 2.) 
A Föld teljes lakossága tisztában van vele, hogy az idegenek hajói úton vannak a naprendszerünk 
felé. Négyszáz év múlva fognak megérkezni, és akkor elözönlik és leigázzák a bolygónkat. Az 
idegenek földi segítőit már sikerült legyőzni, de itt vannak közöttük a sophonok. Ezeknek a 
szubatomi részecskéknek a segítségével a trisolarisiak mindent le tudnak hallgatni, így 
sebezhetővé válik az érkező flotta elleni védelmi terv is. Az emberi elme marad egyedül 
hozzáférhetetlen az idegenek számára – erre épül a Falképző projekt.  

 Cixin Liu: A halál vége (A háromtest-trilógia 3.) 
Az emberiséget túlzottan magabiztossá és felfuvalkodottá teszi már a győzelem előérzete is. Ha 
sikerülne végre együttműködnie a két civilizációnak, akkor talán újra lehetne írni a történelmet, 
mely nem a múltunk, nem a jelenünk, és nem is a jövőnk. Már nemcsak az emberiség túlélése, 
hanem az univerzum léte forog kockán bármelyik világegyetemről is legyen szó. 

Gyermek- és ifjúsági könyvek 
Mesekönyvek 

Frank Berrios: Mancs Őrjárat – Mesekönyv a mozifilm alapján 
A Mancs őrjárat élete legnagyobb küldetésére készül: meg kell menteniük Kalandváros lakóit 
Humdinger polgármester ármánykodásától. Chase azonban nem szívesen tér vissza a városba. 
Vajon le tudja győzni a félelmét, hogy segítsen a társainak?  

 Ion Creangă: A kecske és a három gidó / 
 A rászedett medve / Kukurikú, nagy bojár! 

E könyv román gyermekirodalom legkiemelkedőbb képviselőjének három híres meséjét 
tartalmazza, amelyeket Sütő András, illetve Vígh Károly fordított magyar nyelvre. A 
kiadvány értékét nemcsak az eredeti, teljes fordítás közlése növeli, hanem a modern 
stílusú, de a népi hagyományokhoz ragaszkodó és népi motívumokat felvonultató illusztrációk is. 

Julia Donaldson: A zsúfolt házikó 
Bölcs öreg, segíts, mert zavar nagyon, hogy ilyen zsúfolt kis házban lakom. Mit tehet az ember, 
ha háza annyira zsúfolt, hogy tüsszenteni sem lehet? A könyvbeli bölcs öreg furcsa tanácsa: 
vidd be a tyúkot! Még mindig zsúfolt? Vidd be a kecskét, sőt, a malacot is! Hogy 
mi a megoldás? Kiderül Julia Donaldson mesekönyvéből. 

 Ted Forsström: Hallgass, Tappancs, halkan vakkants! 
Interaktív és játékos esti mese kisgyerekeknek egy nagyon hangos, nagy képzelőerővel 
rendelkező kutyáról.  



Gryllus Vilmos: Vízcseppmesék  
A szerző ajánlásával: „Szerettem esténként mesélni a gyerekeimnek. Legjobban fejből, csak 
mondani, ahogy jön. Ezek a mesék aztán többször is előkerültek, alakultak, véglegesedtek. 
Itt van most közülük kettő. Örömmel idézem fel őket, hátha nektek is tetszenek majd. És 
persze hogy a természetről szólnak, mi másról? Az egyik egy vízcsepp, a másik egy felhő 
története. Fogadjátok szeretettel!”  

 B. Habarics Kitty: Fürgesurran-kalandok 
A Fürgesurran-kalandok című meseregény egy elbűvölő erdei egércsaládról szól, ahol egy 
különleges kisegér született. Mütyür – szemben a felé irányuló elvárásokkal – kissé gyámoltalan, 
félős egérgyerek, akinek mindennél nagyobb kincsek a könyvek. 

B. Habarics Kitty: Vidra-mesék  
Ez a kis mesekönyv négy évszakon át kíséri egy vidracsalád történetét. Mi történik tavasszal, nyáron, 
ősszel és télen? Hogyan talál egymásra egy árva kis vidra és a régóta gyermek után vágyó vidrapár? 
Milyen izgalmak érnek egy kicsi vidrát? Mi történik, amikor a barátai téli álmot alszanak?  

 B. Habarics Kitty: Szívdédelgető mesék - Ha nagyon elfáradtál 
Ez a különleges könyv B. Habarics Kitty legújabb mesegyűjteménye, amely húsz 

változó hosszúságú verset, verses mesét és mesét tartalmaz a fáradt estékre. Felépítésének 
köszönhetően e könyv kiváló lehet az esti meseolvasás bevezetéséhez, hiszen a legapróbb 
meséktől a hosszabbakig haladva segít egyre türelmesebb hallgatóvá válni. Legyen az olvasás a 
mindennapok része!  

Jakabosné Kovács Judit: Kerekítő 1.- Ölbeli játékok, mondókák 
A könyv olyan mondókákat gyűjt csokorba, melyek nem csak mondogathatók, de el is 
játszhatók. Ezt a mondókai sorai közé csúsztatott játékleírások segítik és az énekelhető 
mondókák zenés verziója interneten meg is hallgatható. A könyvben egy manócska kísér 
minket végig, akinek a felfedezése az újabb lapokon önmagában is jó játék. 

 Jakabosné Kovács Judit: Kerekítő 2.- Ölbeli játékok, mondókák  
A könyv olyan mondókákat gyűjt csokorba, melyek nem csak mondogathatók, de el is 
játszhatók. Ezt a mondókai sorai közé csúsztatott játékleírások segítik és az énekelhető 
mondókák zenés verziója interneten meg is hallgatható.  

Jakabosné Kovács Judit: Kerekítő 3.- Ölbeli játékok, mondókák 
Ringatás, érintés, dúdolás: biztonságot, örömet ad az ölbe vett gyermeknek és az ölelő 
felnőttnek. Finomulnak a mozdulatok, gazdagodik a tudás, formálódnak, mélyülnek az 
érzelmek a cseperedő emberpalántában. Az ölbeli játékban, a mondókában mely egykor a 
szájhagyomány útján jutott el egyik generációtól a másikig eleink tudása, megélt tapasztalata 
sűrűsödik. Ezt közvetíti az olvasóhoz a Kerekítő.  

 J. Kovács Judit: Kerekítő manó és a hullócsillagok - Mesék óvodásoknak 
Ki ne fürkészte volna már az éjszakai égboltot, reménykedve, hogy megpillant egy 
hullócsillagot, és teljesül egy titkos vágya? Vajon mit kíván a mondókás és mesekönyvsorozat 
közkedvelt főszereplője, Kerekítő manó, és hű társa, Kacska macska? Egy biztos: miközben a 
csodára várnak, megannyi igaz barát siet a segítségükre, és kerekíti őket jókedvre. 

Jean-Claude Mourlevat: Zebulon, avagy bűntény a Borzoló Borzollóban 
Az országot, amely Zebulon, a sün otthona, két lábon járó állatok lakják. Úgy élnek, mint 
bármelyikünk: könyvet kölcsönöznek a könyvtárból, sms-eznek egymással, ha pedig hajat 
akarnak vágatni, fodrászhoz mennek. Egy verőfényes őszi reggelen Zebulon is csak egy kis 
tincsigazításra indul nagy vidáman, mégis hajmeresztő kalandokba keveredik.  

 Pásztohy Panka: Pitypang nagyiéknál 
Lili még sosem aludt Anya és Apa nélkül sehol, de most itt a nagy alkalom: pár napot 
Nagyiéknál tölt Pitypanggal, és az unokatestvérével, Jancsival. Nagyiéknál annyi minden 
történik, hogy igazán nincs idő sem unatkozni, sem szomorkodni. Ráadásul Pitypang is szerez 
magának egy új barátot.  

Simonfalvi Ancsa: A csodálatos nagyapó 
Jerkó hol hintát, hol homokozót, hol egy olyan biciklit kér nagyapótól, aminek a hátulján tudja 
szállítani a kiskutyáját, Fufit. Nagyapó pedig nem lenne csodálatos nagyapó, ha nem tudná 
minden kérését teljesíteni. Ráadásul legyen szó akármilyen barkácsolásról, a végén mindig 
előkerül egy ragyogó égszínkék festék is. Akkor pedig a legkülönlegesebb kalandok veszik 

kezdetüket: sakkozás kalózokkal, focimeccs a homokvárban, dínószületésnap és mélytengeri bújócska. 



Geronimo Stilton: Irány az olimpia! 
Olimpiai különkiadás! 
A Szikkadtsajtfalvi Atlétikai Klub minden vágya kijutni az olimpiára - és engem, Geronimo 
Stiltont kértek fel edzőnek. Cinn, de hát én nem értek a sporthoz. Ők pedig nagyon nincsenek 
formában. Ezer mozzarella, vajon sikerrel járunk? Tudd meg a kötetből, hogy az olimpiai 
csapatnak sikerül-e a győzelem útjára lépni, ismerkedj meg az olimpia történetével.  

 Szabadfi Szabolcs, Trogmayer Éva: Labi és Áfonya kalandos utazása (Labi, az erdő pékje 3.) 
Labi és Áfonya az esküvő után nászútra indulnak. De vajon mi zajlik a pékségben, amíg távol 
vannak? Mátyás, a medve sikertelenül próbálja kordában tartani a kis csibészeket, akik csupa 
kalandos és vicces kalamajkába keverednek.  

Takács Viktória: Ott szemben - Városi mesék egy galamb csőréből 
A városban sokan élünk együtt, egymás mellett. A minket körülvevő emberek életéből gyakran csak 
egy-egy pillanatot látunk, ami elég ahhoz, hogy úgy érezzük, ismerjük őket. A valóság azonban 
gyakran teljesen más, mint a feltételezéseink. Gondoltál már arra, milyen jó lenne benézni a 
szomszédokhoz, és megtudni, mi a valódi történetük? Egy galamb ezt könnyedén megteheti. Az ő 
segítségével most te is bekukkanthatsz az ablakok mögé, és megismerheted a kutyás nénit, a 
könyvmoly fiút. Lássuk, mit gondolnak a könyv szereplői az ismeretlen ismerősökről, ott szemben! 

 Telegdi Ágnes: Barnabás Meséi - Gyógyulj meg, kismackó! 
Egy napsütéses vasárnap délelőtt a mackócsalád az erdei játszótérre indul. A kicsi bocsok alig 
várják, hogy kipróbálják, az új csúszdát, mászókát, homokozót. Különösen a szeleburdi 
Barnabás boldog, és önfeledten ugrál a játékok között. Ám egy meggondolatlan mozdulat 
veszélybe sodorja. Hogyan segít Medvedoktor a bajba jutott kismackón? Hogyan fog össze a 
mackócsalád, hogy pihenésre bírja az örökmozgó Barnabást?  

Várszegi Adél: Zsolna és az eozingyár 
Amikor az Oroszlános parkban elsettenkedik mellette egy roppant furán viselkedő kalapos 
alak, a tízéves Zsolna elhatározza, utánajár a dolognak. Követve a kalapost hamarosan egy 
ginkófa gyökerei közé rejtett átjárónál találja magát, amely egyenesen a titokzatos 
Eozingyárba vezet. Zsolna útközben új barátokra talál Vili, a csípős nyelvű és mindig tettre 
kész varázsmanófiú és Pirogránit, a jószívű és bátor oroszlán személyében, és együtt 

próbálják megvédeni a gyár manóit és magát az Eozingyárat a kalapos alak, Palibú mesterkedéseitől. 

 Varró Dániel: Akinek az orra pisze - Korszerű mondókák kisbabáknak 
Öltöztetés, büfiztetés, pelenkázás, fürdetés. Előbújó fogak és taknyos, pisze orrok. A világ 
felfedezése, testrészeink megismerése vagy a hónapok tanulása. Minden fontos élethelyzetre, 
bánatos és örömteli pillanatra akad kisbabáknak szóló mondókája Varró Dánielnek, aki maga is 
gyakorló háromgyerekes apuka. 

Fantasztikus könyv 

Holden Rose: Tükörvándor 
Azért kezdek bele ebbe a naplóba, mert nem tudom, milyen őrült világba kerülök legközelebb. 
Szeretném, ha később visszakereshetném az eseményeket és azok sorrendjét, mert bevallom, 
kissé összezavarodtam. Ami biztos: én Frida Gabriella Hammond vagyok, tizenkét éves, és 
Farango szigetén születtem. Ennyi. A többi teljes homály. A tükör miatt az. Most pedig leírom, mi 
az a tükör.  
 

Tudós könyvek 

Farkas Róbert: Első könyvem az univerzumról - Hogyan születnek a csillagok? 
Ez a könyv az Eszes Róka-sorozat első darabja, amelyet Raffai Péter Ph.D., az ELTE 
Atomfizikai Tanszékének asztrofizikusa a jövő felfedezőinek ajánl. Ez a könyv az első 
könyved az univerzumról.  

 John Farndon: A pálcikaemberek bemutatják  
– Izmok és csontok …melyek formát és erőt adnak a testednek 

Csatlakozz a pálcikaemberek szakértői csapatának izgalmas túrájához, amelyen közelebbről 
megismerheted az emberi testet felépítő izmokat és csontokat.  
 
 



John Farndon: A pálcikaemberek bemutatják – Vonatok és autók 
Csatlakozz a pálcikaemberek szakértői csapatának izgalmas túrájához, amelyen autókkal, 
motorokkal és mozdonyokkal találkozhatsz: megismerheted külső-belső működésüket, 
felfedezheted különleges alkatrészeiket. Könnyen értelmezhető képek és ábrák mutatják be a 
gépek működését, a pálcikaemberek pedig mindig kéznél vannak, hogy a tényeket (és a 
vicceket) megosszák veled, vagy elmagyarázzák valamely gép működési elvét. 

 Ben Boden: Akvarisztika gyerekeknek 
Egy fantasztikus világ az üveg mögött. Tarka halak, buja víz alatti kert – egy akváriummal a 
szobádba varázsolhatod a természetet. Ebből a könyvből egyszerűen és szórakozva mindent 
megtudhatsz az akvárium berendezéséről és a helyes halgondozásról. Mire ezt a könyvet 
elolvasod, igazi akvarista leszel, és nagyon sokat fogsz tudni a halakról.  

Kalandos könyvek 

Fabian Lenk: 1000 veszély a dzsungelben 
Azt hiszed, hogy ez egy teljesen átlagos könyv? Tévedsz! Mert egyedül és csakis tőled függ, 
hogyan végződnek a kalandok. De vigyázz: ha rosszul döntesz, komoly veszélybe kerülsz!  
A brazíliai esőerdőben felvert sátortáborban sokféle kaland vár rád: vadállatok, tajtékzó folyók 
és az eldugott falvak titokzatos lakói. Az itt élők Manoáról mesélnek, az egykori inkák legendás 
városáról, ahol a szájhagyomány szerint hatalmas kincsek rejlenek. Van elég bátorságod, hogy 
felkutasd az arany városát?  

 Fabian Lenk: 1000 veszély a fociban 
Azt hiszed, hogy ez egy teljesen átlagos könyv? Tévedsz! Mert egyedül és csakis tőled függ, 
hogyan végződnek a kalandok. De vigyázz: ha rosszul döntesz, komoly veszélybe kerülsz! 
Elkötelezett focista vagy, és éppen ezért gyűlölöd az erőszakot a stadionokban. Amikor egy titkos 
huligánbanda nyomára bukkansz, döntened kell: bemerészkedsz az oroszlánbarlangba, és 
megpróbálod megakadályozni a garázdaságokat, vagy inkább csak a saját focistakarriered 
építésével foglalkozol?  

Fabian Lenk: 1000 veszély a kísértetkastélyban 
Az 1000 veszély sorozat kötetei nem olyanok, mint az összes többi! 1000 veszély között te 
határozod meg, hogyan fordul a kocka, és hogyan végződik a kaland. Vigyázz: ha rosszul döntesz, 
komoly veszélybe kerülhetsz! Kaland – játék – kockázat! Meglepetésként ér a hír, hogy William 
nagybátyád, aki eddig nem is törődött veled, rád hagyta a kastélyát és egy lovagi péncélt. Az ódon 
falak között borzongató alakok bujkálnak. Érzed, a kastély lakói meg akarnak tőled szabadulni, 
amilyen gyorsan csak tudnak. Elmenekülsz, vagy megpróbálsz összebarátkozni velük?  

 Fabian Lenk: 1000 veszély a piramisnál 
Vegyél részt te is a kalandjátékban! Vigyázz: ha rosszul döntesz, komoly veszélybe kerülhetsz! A 
jövő tudósaként részt vehetsz egy egyiptomi ásatáson. Ám hamarosan döntened kell, mert egy 
titokzatos idegen felajánlja, hogy bevezet az egyik piramis titkos labirintusába. Mit teszel? Tartod 
magad a szabályokhoz, vagy sírrablónak állsz a meggazdagodás reményében? 

Edward Packard: 1000 veszély a szigeten 
Az 1000 veszély sorozat kötetei nem olyanok, mint az összes többi! 1000 veszély között te 
határozod meg, hogyan fordul a kocka, és hogyan végződik a kaland. Vigyázz: ha rosszul döntesz, 
komoly veszélybe kerülhetsz! Kaland – játék – kockázat! S.O.S.! Egy lakatlannak látszó szigetre 
kerültél. Éhes vagy, rettenetesen szomjas, és a hullámok hátán lovagló sirályokon kívül egyetlen 
élőlényt sem látsz magad körül. Készen állsz-e a legváratlanabb kalandokra? Ha igen, itt az ideje, 

hogy bebizonyítsd, mennyire sajátítottad el a túlélés művészetét.  

 Gimesi Dóra et al.: A körző titka (Időfutár 1.) 
Hanna nemrég költözött Budapestre, minden szokatlan. Ha ez még nem lenne elég: úton-útfélen 
egy fura öregemberbe ütközik, megbolondul a számítógépe… és az egésznek valahogy köze van 
ahhoz a rozsdás körzőhöz, amit az utcán talált. Letehetetlen, izgalmas, vicces, mai! 

Gimesi Dóra et al.: A királynő palástja (Időfutár 2.) 
„Nem emlékszem az utazásra. Az utolsó kép, ami megmaradt, hogy behúzom a mattot a 
sakktáblán, aztán minden elsötétül…” 
Hová tűnt Hanna? Mindenki őt keresi. Zsófi és Tibi egész nyáron nyomok után kutat, de mikor 
nem jutnak eredményre, kénytelenek bevonni az okostojás Ervint és Bulcsút a keresésbe.  
 



Gimesi Dóra et al.: A próbák palotája (Időfutár 3.) 
Hanna naplója hiába kerül vissza a barátai kezébe, mert mielőtt megtudnák belőle, 
pontosan hol is keressék őt térben és időben, a napló megszakad.  

 Gimesi Dóra et al.: A káosz temploma (Időfutár 4.) 
Az Időfutár csapata három részre szakadt az időben, és még ennél is többre a térben.  
 
Vészits Andrea: Boszorkánysziget 28 73 (Időfutár+) 
Ahogy az Időfutár-sorozatban mindig, most is egymást váltják az izgalmas helyzetek és a korhű 
karakterek, azonban a megszokott csapatból most egyedül Bór Tekla szemüvegén (vagy épp 
nagyítóján) keresztül vizsgálhatjuk meg a boszorkányüldözések és a puha diktatúra 
mindennapjait. Az Időfutár+ az előzményregények ismerete nélkül is nagyszerű olvasmány.  
 

Történelmi könyvek 

Libor Zoltán, Nagy Ádám: Hol terem a magyar vitéz? -  Egri csillagok – Kalandkönyv 
Gárdonyi Gézának az Egri csillagok című történelmi regénye nyomán készült interaktív 
történetünkben minden jelentős fordulópontnál döntés előtt állsz, ami meghatározza, melyik 
elemnél érdemes folytatnod az olvasást ahhoz, hogy a történet a te elképzeléseid szerint 
folytatódjon. Eger vártisztjeként dönthetsz a csapatmozgásról, a várvédelemről, harcról, 
furfangról vagy önzetlenségről, s néha meg kell keményítened a szíved – de tudd, hogy minden 
választásodnak következménye lesz. S attól függően, mennyire vagy előrelátó, tettre kész, 

vakmerő vagy éppen megfontolt, regénybeli sorsod boldog vagy akár szomorú véget érhet. 

Történetek fiúkról-lányokról 

Bosnyák Viktória: Képtelenség! (Apolló Akadémia 2.) 
Az Elképesztő! című első kötet után itt a várva várt folytatás: a Képtelenség!  
Szerinted lehetséges a műugrás víz és deszka nélkül? Múzeumból múzeumba, pontosabban képből 
képbe utazás vonatjegy és belépőjegy nélkül? Vagy képtelenség? Csak akkor, ha Te nem az Apolló 
Akadémia diákja vagy!  

  Rob Harrell: Támadnak a vérmenyétek (Zarf élete 1.)  
Zarf élete nem könnyű, nemcsak azért, mert a híd alatt lakik, hanem mert a suliban sem túl 
népszerű. Messze nem annyira, mint a hercegek vagy a lovagok, de még a vándorénekesek és az 
ogrék is menőbbek nála. Lehengerlően vicces meseregény Zarfról, a kiskamasz trollról. 

Rob Harrell: A troll, aki farkast kiáltott (Zarf élete 2.)  
A hős Zarf megmentette Dijó királyt a szörnyűséges vérmenyétektől, de a suliban ez senkit sem 
érdekel. Egy troll akkor sem lehet menő. Ráadásul egy farkasbanda is felbukkan, akik bosszút 
akarnak állni mindazért, amit a hosszú évek során a mesékben elszenvedtek. És nagyon úgy tűnik, 
hogy megint Zarfnak kell mindenkit megmentenie.  

   Rob Harrell: Troll a vízben (Zarf élete 3.)  
Zarf, a kiskamasz troll nem számít menőnek a suliban, sőt! Így amikor nagypapi megjelenik az 
iskolában, hogy gumacsbúvárként töltött napjairól regéljen az osztálynak, Zarf biztosra veszi, hogy 
ezzel őneki végleg befellegzett. Ami történik, azonban még ennél is rosszabb, de legalábbis gyanús.  

Jeff Kinney: Egy ropi naplója (Egy ropi naplója 1-18.)  
Gyereknek lenni tényleg gáz. Senki nem tudhatja ezt jobban Greg Heffleynél, hiszen 
a felső tagozatos, ahol méreten aluli nebáncsvirágok teremnek az olyan izompacsirták 
között, akik már rég borotválkoznak. 

   Vadadi Adrienn: Az Örökkön Örökké Fa  
Szille kilencéves, és nem érzi jól magát a bőrében. Sejti, hogy a családjában valami 

súlyos titok lappang… Még szeretett nagypapája is, aki olyan szépeket mesél Valaholról, elhallgat 
előle valamit. 

Vészits Andrea: Agáta és a jegenyenyár  
Agáta folyton bajba keveredik, de határtalan képzelőerejének hála a legkülönösebb 
helyzetekben is feltalálja magát. Kutyusával, Mázlival együtt fedezik fel a közeli erdők, rétek 
varázslatos világát, így azt is észreveszik, hogy a szomszédba egy Agátával egyidős fiú költözött. 
 
 



Wéber Anikó: Álmodó tornyok városa (Cseresznyeliget 3.)  
Kitti már tizenhárom éves, de még mindig ugyanúgy szeret álmodozni, mint kislány korában. 
Végre ő is elutazhat egy távoli országba, és a nyári szünetet Angliában töltheti a legjobb 
barátaival, Biankával és Barnabással. A varázslatos Álmodó tornyok városában egy rejtéllyel 
találják szemben magukat, és az ódon, középkori falak között a jelek nyomába erednek.  
 

Tini irodalom 

Kyle Baker: Viharos idő (Marvel-akcióhősök: Fekete Párduc 1.)  
Kövesd Fekete Párduc kalandjait a technológiailag fejlett országban, Wakandában.  

 Rodney Barnes: Első évad, első kötet (Star Wars: A Mandalóri 1.)  
Din Djarin, a magányos mandalóri fejvadász megbízást kap az egykori Galaktikus 
Birodalom egyik titokzatos képviselőjétől. Hamarosan kiderül azonban, hogy a 
célszemély, akit Dinnek le kell szállítania, nem más, mint egy elragadó, zöld színű 
apróság, akit csak a Gyermeknek neveznek. Vajon mit tesz ebben a helyzetben a 
galaxis egyik legkeményebb harcosa?  

Holly Black: The Lost Sisters – Az elveszett nővérek (A levegő népe 1,5.) 
Kiegészítő történet a The Cruel Prince – A kegyetlen herceghez a lenyűgöző Holly Black tollából. 
Hagyd, hogy magával ragadjon! 

 Haszán Míra: Spicc/pipa 
A 17 éves Réti Iza a balett megszállottja, hetedik éve a budapesti Balettintézet növendéke. Az 
álmodozó, maximalista Iza nagy vágya, hogy az új tanévben ő táncolhassa el Mária hercegnő 
szerepét A diótörőben a leghelyesebb fiúnövendék, Tomi partnereként. A lánynak azonban 
komoly kihívója akad új, szigorú, orosz mesternőjük lánya személyében. 

Király Anikó: Jó a vége! 
Kókusznak nagy tervei vannak: mindenáron balszerencsétleníteni akarja a négy fiatalt. A 
tervében ugyan szó se volt vérszomjas vaddisznóról, egyszarvúpiknikről, pirosbogyós 
limonádéról, seprűhajításról, templomi tehetségkutatóról, belsejüket rágó és elfelejtett titkokról, 
egy zűrzavaros búcsúról, ám Lea, Andris, Gabi és Dani körül mindig történik valami eszelős. 

 Ginger Scott: Szívtipró bajnok (Szívtipró bajnok 1.) 
A szomszédom volt, a legjobb barátom, az első szerelmem, és az első, aki összetörte a szívemet. Lucas 
Fuller feldúlta az életem. Azóta eltelt két év. Idősebbek lettünk, felnőttünk, iskolát váltottam.  

Szinvai Dániel: Párhuzam 
Egy srác megérkezik valahová, egy lány megindul valahonnan. Egy történet. Vagy 
kettő. Vagy sokkal több? Egy fiúé és egy lányé. Egymás felé tartanak, és van egy 
pont, ahová megérkeznek. Találkoznak?  A könyvet bármelyik irányból olvashatod.  

 Emily J. Taylor: Hotel Magnifique 
Jana minden vágya, hogy hazatérhessen szülőfalujába. Egy nap a városba érkezik a Hotel 
Magnifique. A legendás hotel nem csupán a csak itt megtapasztalható mágiáról híres, hanem arról 
is, hogy minden reggelre más-más városban bukkan fel. Jana és Zosa természetesen nem 
engedhetik meg maguknak, hogy megszálljanak a hotelben, de állásra jelentkeznek, és hamarosan 
életük legnagyobb kalandjának közepén találják magukat. 


